
JORGE LUIS SALDAÑA VIDALES. 8341987178
9.86 kW 24 de Agosto de 2024

GDMTH 955120504258

1,033 kWh $ 5,510

17 1,262 kWh $0

100.00 % MES $ 5,510

$32,114.00 MXN $8,802.00 MXN $23,312.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.4 AÑOS 580 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.6 %



Propuesta 1 24 de Agosto de 2024 8 de Septiembre de 2024

20240022

JORGE LUIS SALDAÑA VIDALES.  
8341987178

17 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

Subtotal $ 149,600.00

TOTAL (MXN) $ 149,600.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 17 paneles solares de 580 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 14 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

?	Monitoreo los 365 días del año.

?	Puesta en marcha.

NOTA: SI EL PROYECTO NECESITA LOS ESTUDIOS O UNIDADES DE VERIFICACION QUE REQUIERE  CFE QUE SON DOS

UVIE Y UIIE. ESTOS CORRERIAN POR CUENTA DEL CLIENTE.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 32,114.00 $ 8,802.00 $ 0.00 $ 23,312.00 $ 23,312.00 $ -126,288.00

2 $ 33,077.42 $ 9,066.06 $ 0.00 $ 24,011.36 $ 24,011.36 $ -102,276.64

3 $ 34,069.74 $ 9,338.04 $ 0.00 $ 24,731.70 $ 24,731.70 $ -77,544.94

4 $ 35,091.83 $ 9,618.18 $ 0.00 $ 25,473.65 $ 25,473.65 $ -52,071.29

5 $ 36,144.59 $ 9,906.73 $ 0.00 $ 26,237.86 $ 26,237.86 $ -25,833.43

6 $ 37,228.93 $ 10,203.93 $ 0.00 $ 27,025.00 $ 27,025.00 $ 1,191.57

7 $ 38,345.80 $ 10,510.05 $ 0.00 $ 27,835.75 $ 27,835.75 $ 29,027.32

8 $ 39,496.17 $ 10,825.35 $ 0.00 $ 28,670.82 $ 28,670.82 $ 57,698.14

9 $ 40,681.05 $ 11,150.11 $ 0.00 $ 29,530.94 $ 29,530.94 $ 87,229.08

10 $ 41,901.49 $ 11,484.61 $ 0.00 $ 30,416.87 $ 30,416.87 $ 117,645.95

11 $ 43,158.53 $ 11,829.15 $ 0.00 $ 31,329.38 $ 31,329.38 $ 148,975.33

12 $ 44,453.29 $ 12,184.03 $ 0.00 $ 32,269.26 $ 32,269.26 $ 181,244.59

13 $ 45,786.89 $ 12,549.55 $ 0.00 $ 33,237.34 $ 33,237.34 $ 214,481.93

14 $ 47,160.49 $ 12,926.03 $ 0.00 $ 34,234.46 $ 34,234.46 $ 248,716.39

15 $ 48,575.31 $ 13,313.81 $ 0.00 $ 35,261.49 $ 35,261.49 $ 283,977.88

16 $ 50,032.57 $ 13,713.23 $ 0.00 $ 36,319.34 $ 36,319.34 $ 320,297.22

17 $ 51,533.54 $ 14,124.63 $ 0.00 $ 37,408.92 $ 37,408.92 $ 357,706.13

18 $ 53,079.55 $ 14,548.36 $ 0.00 $ 38,531.18 $ 38,531.18 $ 396,237.32

19 $ 54,671.94 $ 14,984.82 $ 0.00 $ 39,687.12 $ 39,687.12 $ 435,924.44

20 $ 56,312.09 $ 15,434.36 $ 0.00 $ 40,877.73 $ 40,877.73 $ 476,802.17

21 $ 58,001.46 $ 15,897.39 $ 0.00 $ 42,104.07 $ 42,104.07 $ 518,906.24

22 $ 59,741.50 $ 16,374.31 $ 0.00 $ 43,367.19 $ 43,367.19 $ 562,273.42

23 $ 61,533.74 $ 16,865.54 $ 0.00 $ 44,668.20 $ 44,668.20 $ 606,941.62

24 $ 63,379.76 $ 17,371.51 $ 0.00 $ 46,008.25 $ 46,008.25 $ 652,949.87

25 $ 65,281.15 $ 17,892.65 $ 0.00 $ 47,388.50 $ 47,388.50 $ 700,338.37

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 1,209.4 1,264.1 1,368.0 1,391.7 1,482.1 1,336.2 1,361.1 1,330.4 1,099.0 1,332.4 1,176.8 1,182.4

kWh Base 179.2 202.3 263.1 214.1 219.6 267.2 201.6 197.1 219.8 197.4 235.4 227.4

kWh Totales 1,388.6 1,466.4 1,631.0 1,605.8 1,701.6 1,603.5 1,562.8 1,527.5 1,318.8 1,529.8 1,412.1 1,409.8

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


